



DETERMINAZIONE UOC GESTIONE ACQUISTI n.

13... 07 - 02 - 25

OGGETTO: adesione all'accordo quadro ARIA_2023_022, per la fornitura di protesi di spalla.
Lotto 1.

IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE ACQUISTI

Premesso che:

- nell'ambito delle iniziative regionali, Aria SpA ha attivato una convenzione, nella forma di accordo quadro, suddivisa in lotti, per la fornitura di protesi di spalla ARIA_2023_022;
- alla sopra citata iniziativa questa ASST ha contribuito trasmettendo al soggetto aggregatore i propri fabbisogni (FOL del 31/3/2023);
- la suddetta Convenzione prevede l'attivazione dei singoli lotti in tempi differenti;
- a seguito dell'attivazione dei lotti ARIA S.p.A. permette agli Enti del SSN, tramite il portale NECA, di esprimere il proprio fabbisogno prenotando un massimale;

Dato atto che con deliberazione del Direttore Generale n. 535 del 31/10/2024 è stata conferita delega al direttore della UOC Gestione Acquisti all'adozione, con propria determinazione, di tutti i provvedimenti in adesione all'accordo quadro in oggetto, indipendentemente dal valore;

Richiamata la L. 296/2006 ("Finanziaria 2007") art. 1 c. 499, nella parte in cui prevede che "Gli enti del Servizio sanitario nazionale sono in ogni caso tenuti ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle centrali regionali di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, le convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A."

Dato atto che questa ASST nell'ambito della predetta iniziativa ha già aderito per un importo complessivo pari ad € 1.244.071,00 IVA 4% esclusa ai lotti e per gli importi come riportato nell'allegato n.1;

Preso atto che in data 17/12/2024 Aria SpA ha assegnato a questa ASST il massimale richiesto per il seguente importo complessivo (data richiesta 22/11/2024):

Lotto	Operatore Economico aggiudicatario	Importo 48 mesi (IVA 4% esclusa)	Importo 48 mesi (IVA 4% inclusa)	Scadenza	CIG derivato
Lotto 01 - Protesi totale di spalla inversa, modulare	Limacorporate	76.500,00 €	79.560,00 €	23/09/2028	B4E743EC20

Ritenuto pertanto di:

- aderire all'accordo quadro, ARIA_2023_22/L1 per la fornitura di protesi totale di spalla inversa, modulare nei confronti del concorrente Limacorporate per l'importo complessivo di € 76.500,00 oltre IVA (fino al 23/09/2028);
- nominare la dr.ssa Antonina Castelli, area dei professionisti della salute e dei funzionari – ruolo sanitario, titolare di incarico di funzione "Responsabile Gestione processi blocchi operatori Pini-



DETERMINAZIONE UOC GESTIONE ACQUISTI n.

13__ 07 - 02 - 25

CTO, quale Direttore di Esecuzione del contratto a cui demandare i compiti di verifica in ordine alla regolare esecuzione del servizio, per la parte di competenza di questa ASST;

Precisato che:

- come previsto dall'art. 8 del Regolamento aziendale "Ripartizione incentivi per le funzioni tecniche" adottato con deliberazione del Direttore Generale n. 648/2021, la presente procedura rientra nell'applicazione dell'art. 113 del d.lgs. 50/2016 "Incentivi e funzioni tecniche";
- l'importo derivante dall'applicazione dell'art. 113 del d.lgs. 50/2016 "Incentivi e funzioni tecniche", calcolato sul valore di adesione, è pari a € 7.516,97 e verrà accantonato, in coerenza con le disposizioni regionali in materia e in applicazione del suddetto regolamento, nel bilancio d'esercizio di ciascun anno di competenza, subordinatamente alla verifica della capienza dei fondi messi a disposizione annualmente da Regione Lombardia;
- nelle more dell'approvazione dell'accantonamento al fondo da parte di Regione Lombardia, la previsione circa l'ammontare degli incentivi da erogare, pari all'80% del valore di cui sopra, da assegnarsi sulla base delle funzioni tecniche espletate dal personale dipendente incaricato, è quantificato in € 6.013,57
- i soggetti destinatari dell'incentivo e la relativa quota di ripartizione sono stati individuati dal RUP con nota prot.n. 00015/2025;
- le quote di incentivo non erogate, in quanto le relative attività sono svolte da personale con qualifica dirigenziale, incrementeranno la quota del 20%, pari a € 1.912,01 destinata agli investimenti, come previsto dall'art. 9 co. 5 del regolamento aziendale;

Acquisito il visto contabile dell'U.O.C. Bilancio, Programmazione finanziaria e Contabilità per la copertura economica derivante dal presente documento;

DETERMINA

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. aderire all'accordo quadro, ARIA_2023_22/L1 per la fornitura di protesi totale di spalla inversa, modulare nei confronti del concorrente Limacorporate per l'importo complessivo di € 76.500,00 oltre IVA (fino al 23/09/2028);
2. di dare mandato alla U.O.C. Bilancio, Programmazione finanziaria e Contabilità di questa ASST di imputare il costo derivante dal presente provvedimento, pari a € 79.560,00 IVA 4% inclusa, sul conto economico C50005000010 "MATERIALE PROTESICO" nei Bilanci d'Esercizio, come di seguito precisato.

Esercizio 2025: € 21.216,00 IVA inclusa;

Esercizio 2026: € 21.216,00 IVA inclusa;

Esercizio 2027: € 21.216,00 IVA inclusa;

Esercizio 2028: € 15.912,00 IVA inclusa;

3. di nominare la dr.ssa Antonina Castelli, area dei professionisti della salute e dei funzionari – ruolo sanitario, titolare di incarico di funzione "Responsabile Gestione processi blocchi operatori Pini-



DETERMINAZIONE UOC GESTIONE ACQUISTI n.

13

07 - 02 - 25

CTO, quale Direttore di Esecuzione del contratto a cui demandare i compiti di verifica in ordine alla regolare esecuzione della fornitura;

4. di prendere atto che l'importo derivante dall'applicazione dell'art. 113 del d.lgs. 50/2016 "Incentivi e funzioni tecniche", calcolato sul valore di adesione è pari ad € 7.516,97 e verrà accantonato in coerenza con le disposizioni regionali in materia e in applicazione del relativo Regolamento Aziendale adottato con deliberazione del Direttore Generale n. 648/2021, nel bilancio d'esercizio di ciascun anno di competenza, subordinatamente alla verifica della capienza dei fondi messi a disposizione annualmente da Regione Lombardia, e la sua erogazione sarà effettuata come dettagliato nella nota prot. n. 00015/2025;
5. di dare pubblicità all'affidamento in oggetto sul sito internet aziendale nell'ambito dei dati della sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33;
6. di dichiarare il presente provvedimento non soggetto a controllo preventivo, ai sensi dell'art. 17, comma 4, della L.R. n. 33/2009 (come modificato dalla L.R. 23/2015);
7. di disporre la messa a disposizione della presente determinazione, in copia, al Collegio Sindacale dell'Azienda.

Il Direttore
U.O.C. Gestione Acquisti
(Dott. Claudio Di Benedetto)

U.O.C. Bilancio, Programmazione finanziaria e Contabilità

Visto per la regolarità contabile

Il Direttore Dott.ssa Emilia Martignoni

U.O.C. Gestione Acquisti

Si attesta la regolarità amministrativa e tecnica del presente provvedimento

Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90: Dott. Claudio Di Benedetto

Pratica trattata da: sig.ra Elena Pisano (Atti n. 2024/163/2131)



DETERMINAZIONE UOC GESTIONE ACQUISTI n. **13** 07 - 02 - 25

Allegato n.1

Lotto	Provv	Aggiudicatario	Importo 48 mesi (IVA 4% esclusa)	Scadenza	CIG derivato
Lotto 01 - Protesi totale di spalla inversa, modulare	Del 535/2024	Medacta Italia Srl	459.458,00 €	23/09/2028	B3E6C00E9B
		Limacorporate S.P.A	12.750,00 €	23/09/2028	B3E6C01F6E
		Stryker Italia S.r.l.	254.188,00 €	23/09/2028	B3E6C02046
Lotto 2 - protesi di spalla inversa, monoblocco		Stryker Italia S.r.l.	21.880,00 €	23/09/2028	B3E6C03119
		Zimmer Biomet Italia S.R.L.	22.000,00 €	23/09/2028	B3E6C041EC
		Link Italia Spa	118.000,00 €	23/09/2028	B3E6C052BF
Lotto 3 - endoprotesi di spalla modulare		Medacta Italia Sr	6.615,00 €	23/09/2024	B3E6C06392
		Stryker Italia S.R.L.	25.200,00 €	23/09/2024	B3E6C07465
Lotto 01 - Protesi totale di spalla inversa, modulare		Det.194/2024	Arthrex Italia Srl	€ 290.160,00	23/09/2028
Lotto 4 - Protesi Totale Di Spalla, Modulare	Det.205/2024	Zimmer Biomet Italia S.R.L.	14.400,00 €	08/11/2028	B470EAEE1E
		Stryker Italia S.r.l.	12.540,00 €	08/11/2028	B470EADD4B
		Medacta Italia Sr	6.880,00 €	08/11/2028	B470EACC78
Importo adesione IVA 4% esclusa			1.244.071,00 €		